Hatta öyle ki,
el-Muizz oğlu el-Azîz Billah iktidarının ilk günlerinde, cuma günü minbere
çıktığı vakit, içinde şu satırların yazılı olduğu bir kâğıt parçası bulmuştur:

“İnkâr görmüş bir soy işittik
Okunmuş ismi cami minberinden.
Şayet iddia ettiğinsen hakikaten
Say bakalım atalarını beşinci4 nesilden,

2 Bu hanedanın kurucusu, hicrî 296’da (908) halife olan Ubeydullah el-Mehdî’dir. Bu sırada
Abdullah Endülüs’te ve el-Muktedir de Bağdat’ta halife idi. Gibbon’un söylediğine göre, “10.
Yüzyılda, Muhammed’in tahtı üzerinde Bağdat, Kayravan ve Kordoba’dan olmak üzere üç ha-
life hak iddia ediyordu ve hepsi de birbirlerini kâfir ilan etmişlerdi.”

Hanbel’in oğlu İmam Ebû Abdullah Ahmed el-Şeybânî el-Mervezî. Hicrî
164’te Bağdat’ta doğdu. Birinci sınıf bir hadîs âlimidir. Söylendiğine göre bir milyon kadar
hadîsi ezbere bilmekteydi. Buhârî ve Müslim de onun tılmizleridir. Kur’ân’ın yaratılmamış
olduğu hususundaki kararlılığı oldukça meşhurdur. Hicrî 241 yılında (855) Bağdat’ta vefat
etmiştir.

15 Krallık.